k) Não onerar, durante a vigência do Contrato, por garantia ou qualquer outra forma, o imóvel objeto da locação.

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO

O LOCATÁRIO pagará ao LOCADOR a importância mensal de R$ 2.000,00 (dois mil reais) pela locação do imóvel, perfazendo, ao longo
da vigência contratual, o valor de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), conforme carta proposta (0001895452).

PARÁGRAFO PRIMEIRO – O pagamento será efetuado mensalmente, no mês subsequente, mediante apresentação do RECIBO, fatura
ou  outro  documento  hábil  com o  valor  mensal  da  locação,  em  até  10  (dez)  dias  úteis  do  protocolo  do  documento  no  TRE-PI,